
2021 年 5 月吉日 
関係事業所各位 

医療法人玉昌会  
理事長 髙田昌実 

 

健診事業統合のご案内 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。 
 
さて、当法人では 2018 年 4 月より、巡回型健診事業・産業医業務を行う鰺坂クリニックを傘

下に加え、健診事業の拡充に努めてまいりました。この度、健康管理サービスの体制強化を図

るため、2021 年 6 月 1 日をもちまして、キラメキテラスヘルスケアホスピタルに健診事業を

統合する運びとなりましたので、これまでのご愛顧に対しまして感謝申し上げるとともに、こ

こにご案内申し上げます。 
 
今回の組織変更は、本年 2 月に高麗町の交通局跡地に新築移転開業いたしましたキラメキテラ

スヘルスケアホスピタル(旧高田病院)へ健診事業を統合し、皆様の健康管理体制を一元化する

ことにより、サービス提供体制の強化と、皆様の利便性をより一層向上させることを目指すも

のでございます。 
強化体制として、キラメキテラスヘルスケアホスピタル内に「トータルウェルネスセンター」

を新たに発足させ、従来実施していた病院内での健診・人間ドック事業に加え、巡回型健診・

産業医業務を中心に、「予防・未病」全般に取り組む所存でございます。 
また、組織編成に伴い事務所を移転いたします。新事業体制は、下記の通りとなります。 
 
今回の統合を機に、更に職員一同、気持ちを新たに健診事業・健康管理サービスに精励する所

存でございますので、今後とも変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
 
まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内、ご挨拶を申し上げます。 
 

謹白 
 

記 
健診事業統合後の名称 
キラメキテラスヘルスケアホスピタル トータルウェルネスセンター 
 

【トータルウェルネスセンター 巡回健診部門】 
新 所 在 地：〒890-0054 鹿児島市荒田 1 丁目 16 番 3 号 

YU FIRST BLDG. (ユー ファースト ビルディング) 4 階 
電 話 番 号：099‐203‐0215 / ＦＡＸ番号：099‐203‐0216 
営業開始日：2021 年 6 月 1 日(火) 
 

※移転に伴い、上記の電話番号・旧番号に電話が繋がらない場合は、 
  080‐6433‐5629  までお電話いただきますよう、お願い申し上げます。 

 
【トータルウェルネスセンター 院内健診・人間ドック部門】 
所 在 地：〒890-0051 鹿児島市高麗町 43 番 30 号 
電 話 番 号：099‐250‐5600 / ＦＡＸ番号：099‐250‐5151 
 

以上 


